



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20250314/0001-43**

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Itarema, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.05.08.02, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**22.721.272/0001-13 - SUBLIME IMPRESSOES E CONFECCOES LTDA**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                         | MARCA   | QTD.     | UND.                | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|-------------|---------------------------------------------------|---------|----------|---------------------|---------|----------|-----------|
| 1           | Agenda                                            | PRÓPRIA | 65,00    | Unidade             | 60,23   | 50,00    | 3.250,00  |
| 2           | CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, APLICAÇÃO: CONFEÇÃO CRACHÁS | PRÓPRIA | 65,00    | Unidade             | 30,97   | 22,00    | 1.430,00  |
| 3           | Banner Lona 440grs, diversos formatos             | PRÓPRIA | 90,00    | Centímetro quadrado | 104,00  | 80,00    | 7.200,00  |
| 4           | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MESA                    | PRÓPRIA | 50,00    | Unidade             | 25,79   | 25,00    | 1.250,00  |
| 5           | PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: PVC, 0,15 X 0,40   | PRÓPRIA | 30,00    | Unidade             | 19,00   | 12,00    | 360,00    |
| 6           | ADESIVO LEITOSO BRILHOSO OU FOSCO                 | PRÓPRIA | 180,00   | Metro Quadrado      | 80,00   | 70,00    | 12.600,00 |
| 7           | Folder 2 dobras                                   | PRÓPRIA | 5.000,00 | Unidade             | 1,82    | 1,00     | 5.000,00  |
| 8           | Impresso Padronizado                              | PRÓPRIA | 5.000,00 | Unidade             | 0,58    | 0,40     | 2.000,00  |
| 9           | Garrafa térmica 750ml                             | PRÓPRIA | 65,00    | Unidade             | 111,86  | 100,00   | 6.500,00  |
| 10          | CAMISA SUBLIMADA                                  | PRÓPRIA | 150,00   | Unidade             | 47,60   | 40,00    | 6.000,00  |
| VALOR TOTAL |                                                   |         |          |                     |         |          | 45.590,00 |

Homologado para SUBLIME IMPRESSOES E CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 22.721.272/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 45.590,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e



CÂMARA MUNICIPAL DE  
**ITAREMA**  
A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA



noventa reais), em 10/06/2025.

**Francisco Carlos Gomes Dos Santos**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS